
2023 年 4 月 21 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

新型コロナウイルス感染事例について 

（37 の②） 

 

 本 21 日(金)、えびな北高齢者施設通所介護(デイサービス)のご利用者 1 名（以

下、「ご利用者 B」といいます。）が、施設内で発熱、抗原定性検査で新型コロナウ

イルス陽性と判明しました（今朝のご自宅出発前の検温では平熱でした。）。 

 えびな北高齢者施設通所介護(デイサービス)では昨 20 日(木)、送迎車添乗職員 1

名（以下、「職員 A」といいます。）の感染が判明しましたが、職員 A とご利用者 B

とは異なる車両に乗っていたため直接の接触はなく、感染経路は不明です。 

 えびな北高齢者施設では、18 日(火)以降にご利用者 B と接触のあったご利用者

に、ご家庭での健康観察をお願いするとともに、ご希望者には抗原定性検査を行な

います。また、ご利用者 B と接触のあった職員には PCR 検査を行ないます。 

 これらの検査結果が判明しましたら、あらためてお知らせします。 

皆様にはご心配をおかけして誠に申し訳なく存じますが、今後も感染防止には全

力を尽くしますので、引き続き、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 


